
   
 

Confederação dos Engenheiros Agrônomos do Brasil – Confaeab 
Fundada em 11/08/1927 – CGC 61.755.260/0001-61 

SCS Quadra 01 - Bloco “E” – 11º andar – Edf. Ceará – Sala 1107 
Brasília/DF - CEP: 70.303-900 - Fone: (61) 3347 4659 

e-mail: confaeab@confaeab.com – site: www.confaeab.com 

 

SCS Quadra 01 - Bloco “E” – 11º andar – Edf. Ceará – Sala 1107 
Brasília/DF - CEP: 70.303-900 - Fone: (61) 3347 4659 

e-mail: confaeab@confaeab.com – site: www.confaeab.org.br 

 

PORTARIA Nº 02/2023 

                                          Dispõe sobre a exoneração do Diretor do 

Departamento de Assuntos Parlamentares                 

                                                                                                                                                                             

                                                                                                                     

                                         

A Diretoria Executiva da Confederação dos Engenheiros Agrônomos do Brasil – 

CONFAEAB, em entendimento com a Presidência da CONFAEAB, no uso das 

atribuições, 

 

 

RESOLVE: 

 

1. Exonerar, à pedido, o Engenheiro Agrônomo JOSÉ ROBERTO SILVA HERNANDES 

da função de Diretor do Departamento de Assuntos Parlamentares. 

 

2. A Portaria entra em vigor na data da assinatura.  

 

 

Brasília (DF), 12 de março de 2023. 

 

 

 
 

 
Eng. Agrônomo Kleber Souza dos Santos 

Presidente 

mailto:confaeab@confaeab.com
mailto:confaeab@confaeab.com

